Filter-Regelventil LFR, LFRS (MPA)
LFR-D-MPA_DE |  | 07.03.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
LFR-D-MPA_DE |  | 07.03.2025
Filter-Regelventil LFR, LFRS (MPA)
Merkmale
Auf einen Blick
Filter- und Reglerfunktion platzsparend in einem Gerät.

LFR-D-MPA_DE |  | 07.03.2025
Filter-Regelventil LFR, LFRS (MPA)
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 ... 12 bar, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss, mit Manometer, Außenskala in MPa, Innenskala in bar
Baugröße Kondensatab-
lass
Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Normalnenn-
durchfluss
(normalisiert
nach DIN
1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi vollautoma-
tisch
G1/2 5 µm 7.500 l/min 1.370 g 8025567 LFR-1/2-D-5M-MAXI-A-MPA
40 µm 9.400 l/min 8002378 LFR-1/2-D-MAXI-A-MPA
G3/4 5 µm 7.600 l/min 8002330 LFR-3/4-D-5M-MAXI-A-MPA
40 µm 9.700 l/min 8002284 LFR-3/4-D-MAXI-A-MPA
G1 5 µm 8.000 l/min 1.470 g 8002331 LFR-1-D-5M-MAXI-A-MPA
40 µm 10.000 l/min 8002285 LFR-1-D-MAXI-A-MPA
manuell dre-
hend
G1/2 5 µm 7.500 l/min 1.370 g 8002377 LFR-1/2-D-5M-MAXI-MPA
40 µm 9.400 l/min 8002376 LFR-1/2-D-MAXI-MPA
G3/4 5 µm 7.600 l/min 8002322 LFR-3/4-D-5M-MAXI-MPA
40 µm 9.700 l/min 8002280 LFR-3/4-D-MAXI-MPA
G1 5 µm 8.000 l/min 1.470 g 8002323 LFR-1-D-5M-MAXI-MPA
40 µm 10.000 l/min 8002281 LFR-1-D-MAXI-MPA
Midi vollautoma-
tisch
G1/4 5 µm 1.600 l/min 900 g 8037020 LFR-1/4-D-5M-MIDI-A-MPA
40 µm 2.000 l/min 920 g 8002374 LFR-1/4-D-MIDI-A-MPA
G3/8 5 µm 2.400 l/min 900 g 8002327 LFR-3/8-D-5M-MIDI-A-MPA
40 µm 3.100 l/min 920 g 8002259 LFR-3/8-D-MIDI-A-MPA
G1/2 5 µm 2.600 l/min 900 g 8002328 LFR-1/2-D-5M-MIDI-A-MPA
40 µm 3.400 l/min 920 g 8002261 LFR-1/2-D-MIDI-A-MPA
G3/4 5 µm 2.600 l/min 900 g 8002329 LFR-3/4-D-5M-MIDI-A-MPA
40 µm 3.400 l/min 920 g 8002299 LFR-3/4-D-MIDI-A-MPA
manuell dre-
hend
G1/4 5 µm 1.600 l/min 900 g 8002373 LFR-1/4-D-5M-MIDI-MPA
40 µm 2.000 l/min 920 g 8002372 LFR-1/4-D-MIDI-MPA
G3/8 5 µm 2.400 l/min 900 g 8002319 LFR-3/8-D-5M-MIDI-MPA
40 µm 3.100 l/min 920 g 8002258 LFR-3/8-D-MIDI-MPA
G1/2 5 µm 2.600 l/min 900 g 8002320 LFR-1/2-D-5M-MIDI-MPA
40 µm 3.400 l/min 920 g 8002260 LFR-1/2-D-MIDI-MPA
G3/4 5 µm 2.600 l/min 900 g 8002321 LFR-3/4-D-5M-MIDI-MPA
40 µm 3.400 l/min 920 g 8002297 LFR-3/4-D-MIDI-MPA
Mini vollautoma-
tisch
G1/8 5 µm 650 l/min 460 g 8002324 LFR-1/8-D-5M-MINI-A-MPA
40 µm 750 l/min 8002282 LFR-1/8-D-MINI-A-MPA
G1/4 5 µm 1.200 l/min 8002325 LFR-1/4-D-5M-MINI-A-MPA
40 µm 1.400 l/min 8002283 LFR-1/4-D-MINI-A-MPA
G3/8 5 µm 1.350 l/min 8002326 LFR-3/8-D-5M-MINI-A-MPA
40 µm 1.600 l/min 8002298 LFR-3/8-D-MINI-A-MPA
manuell dre-
hend
G1/8 5 µm 650 l/min 8002316 LFR-1/8-D-5M-MINI-MPA
40 µm 750 l/min 8002278 LFR-1/8-D-MINI-MPA
G1/4 5 µm 1.200 l/min 8002317 LFR-1/4-D-5M-MINI-MPA
40 µm 1.400 l/min 8002279 LFR-1/4-D-MINI-MPA
G3/8 5 µm 1.350 l/min 8002318 LFR-3/8-D-5M-MINI-MPA
40 µm 1.600 l/min 8002296 LFR-3/8-D-MINI-MPA
Druckregelbereich 0,5 ... 7 bar, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss, mit Manometer, Außenskala in MPa, Innenskala in bar
Baugröße Kondensatab-

LFR-D-MPA_DE |  | 07.03.2025
Filter-Regelventil LFR, LFRS (MPA)
Bestellangaben
Druckregelbereich 0,5 ... 7 bar, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss, mit Manometer, Außenskala in MPa, Innenskala in bar
Baugröße Kondensatab-
lass
Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Normalnenn-
durchfluss
(normalisiert
nach DIN
1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Midi manuell dre-
hend
G1/2 40 µm 3.900 l/min 900 g 8002304 LFR-1/2-D-7-MIDI-MPA
G3/4 4.000 l/min 8002305 LFR-3/4-D-7-MIDI-MPA
Mini vollautoma-
tisch
G1/8 900 l/min 460 g 8002308 LFR-1/8-D-7-MINI-A-MPA
G1/4 1.500 l/min 8002309 LFR-1/4-D-7-MINI-A-MPA
G3/8 1.700 l/min 8002310 LFR-3/8-D-7-MINI-A-MPA
manuell dre-
hend
G1/8 900 l/min 8002300 LFR-1/8-D-7-MINI-MPA
G1/4 1.500 l/min 8002301 LFR-1/4-D-7-MINI-MPA
G3/8 1.700 l/min 8002302 LFR-3/8-D-7-MINI-MPA
Druckregelbereich 0,5 ... 7 bar, direktgesteuertes Membranregelventil mit integrierter Rückstromfunktion, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Ge-
windeanschluss, mit Manometer, Außenskala in MPa, Innenskala in bar
​
Baugröße Kondensatab-
lass
Pneumatischer
Anschluss 1
Filterfeinheit Normalnenn-
durchfluss
(normalisiert
nach DIN
1343)
Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Maxi manuell dre-
hend
G1 40 µm 7.800 l/min 1.670 g 8002399 LFR-1-D-7-DI-MAXI-MPA
​
112025/03 www.festo.com/catalogue/...
LFR-D-MPA_DE |  | 07.03.2025
Filter-Regelventil LFR, LFRS (MPA)
Peripherieübersicht
Filterregelventil LFR
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Filterregelventil LFR  lfr-d
[2] Befestigungswinkel HFOE 13
[3] Reglersicherung LRVS 13
[4] Rändelmutter HMR im Lieferumfang enthalten  lfr-d
[5] Bügelschloss LRVS-D 14
[6] Befestigungswinkel HR-D 13
[7] Manometer MA 13
12 www.festo.com/catalogue/... 2025/03
LFR-D-MPA_DE |  | 07.03.2025
Filter-Regelventil LFR, LFRS (MPA)